denuncias por actos de corrupción que sean percibidos dentro de la Institución, al correo: 
anticorrupción@unicauca.edu.co 

1.9 PRESUPUESTO OFICIAL 

http://www.anticorrupción.gov.co/
mailto:anticorrupción@unicauca.edu.co

El presupuesto oficial para el objeto de la convocatoria incluido IVA se establece en SIETE 
MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($7.674.882.459) IVA 
INCLUIDO, de acuerdo con el siguiente presupuesto: 

TM: Todo el mes 
H: Horas 
L a V: Lunes a viernes  
L a S: Lunes a sábado  
L a D: Lunes a domingo 

1.10 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL. 

El objeto de la convocatoria pública se respalda con el certificado de disponibilidad

[...]

de la tecnología móvil se acreditará mediante contrato suscrito con la empresa de 
telefonía móvil vigente. 

2.3.5 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

El oferente deberá aportar carta de compromiso donde se establezca que contratará el 
personal mínimo de ciento cuarenta y cuatro (144) vigilantes, requerido para la ejecución 
del objeto contractual. 

El personal a contratar deberá tener certificado de vigilancia y seguridad vigente durante 
la ejecución del contrato, en caso de que se venza el certificado el proponente garantizará